

مهم ترین عناوین روزنامه های ترکیه در 13 آذر 87

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

اخراج نظامیان از ارتش

مساله تشکیل شورای عالی نظامی ترکیه و اخراج 24 نظامی از ارتش ترکیه که از سوی این شورا صورت گرفت، در مطبوعات روز چهارشنبه ترکیه بازتاب گسترده ای دارد. روزنامه های ترکیه با تیترهایی همانند "اجلاس زمستانی شورای عالی نظامی: اخراج 24 نظامی"، "شورای عالی نظامی با اکثریت آرا رای به اخراج 24 نظامی داد"، "شورای عالی نظامی 24 نظامی را با توضیح اخراج کرد" و "تصمیم شورای عالی نظامی: اخراج 24 نظامی" به انعکاس این خبر پرداخته اند. روزنامه "اکشام" با تیتر "شورای عالی نظامی 24 نظامی را با توضیح اخراج کرد"، نوشت: ژنرال ایلکر باشبوغ رییس ستاد ارتش ترکیه در اجلاس شورای عالی نظامی برای اولین بارعلت اخراج این نظامیان را اعلام کرد.

به نوشته این روزنامه، برای اولین بار در اجلاس روز گذشته شورای عالی نظامی دلیل اخراج نظامیان در اطلاعیه ای تشریح شد که بر اساس این اعلام، پنج نفر از نظامیان به دلیل فعالیت های ارتجاعی و 19 نفر نیز به دلیل مصرف مواد مخدر و فعالیت های غیراخلاقی از ارتش اخراج شدند. روزنامه "حریت" نیز با تیتر "اجلاس زمستانی شورای عالی نظامی: اخراج 24 نظامی"، نوشت: در اجلاس شورای عالی نظامی که به ریاست "رجب طیب اردوغان" نخست وزیر ترکیه تشکیل شد، مساله اخراج 24 نظامی قطعیت یافت و اردوغان و وجدی گونول همانند گذشته دلایل مخالفت خود را با این اخراج ها بیان کردند.

قبول عضویت بانوان محجبه در حزب جمهوریخواه خلق

مساله قبول عضویت بانوان محجبه در حزب جمهوریخواه خلق در هفته گذشته و سخنان روز گذشته "دنیزبایکال" رهبر این حزب در این زمینه در مطبوعات روز چهارشنبه ترکیه بازتاب یافته است.

روزنامه های ترکیه با تیترهایی همانند "بایکال: لباس نمی تواند به عنوان میدان خوانی برای دولت قلمداد شود"، "انتقاد بایکال از تصمیمات دوران تک حزبی"، "بایکال ذهنیت دوران تک حزبی را مورد انتقاد قرار داد" و "اصرار بر تغییر لباس، ذهنیت دولت های تک حزبی است"، به اخبار مربوط به این مساله پرداخته اند. روزنامه "رادیکال" با تیتر "بایکال: لباس نمی تواند به عنوان میدان خوانی برای دولت قلمداد شود"، نوشت: رهبر حزب جمهوریخواه خلق از عضویت بانوان محجبه در این حزب به طور قوی حمایت می کند.

به نوشته این روزنامه، بایکال روز گذشته گفت: لباس به تنهایی نمی تواند به عنوان معیاری برای لائیسزم مطرح شود، ذهنیت احزاب تک حزبی در قرن 2000 نمی تواند اجرا شود. روزنامه "ینی شفق" نیز با تیتر "اصرار بر تغییر لباس، ذهنیت دولت های تک حزبی است"، نوشت: بایکال رهبر حزب جمهوریخواه خلق یک خودانتقادی تاریخی انجام داد. به نوشته این روزنامه، به گفته بایکال، نباید لباس افراد را به میدان خوانی آنان برای دولت تفسیر کرد، این مساله ذهنیت احزاب تک حزبی است و باید از این ذهنیت رهایی یافت.

به نوشته این روزنامه بایکال گفت: آیا ما نیز باید آیین نامه مرتبط با لباس منتشر کرده و افراد را منطبق با لباس و طرز پوشش آنها رده بندی کنیم؟ این مساله در قرن 21 نمی تواند اجرا شود. پایان پیام.